
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрация города Благовещенска
Амурской области

04.03.2022
№

1039
г. Благовещенск

О переименовании муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Художественная школа»

В соответствии со статьями 23, 83 Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на 
основании ходатайства МБУДО «Художественная школа» о присвоении школе 
имени Петра Сергеевича Евстафьева 
п о с т а н о в л я ю :

1. Переименовать муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Художественная школа» (МБУДО 
«Художественная школа») в муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская художественная школа имени П.С. 
Евстафьева» (МБУДО «ДХШ им. П.С. Евстафьева»),

2. Управлению культуры администрации города Благовещенска 
(Мищенко В.П.):

2.1. Обеспечить внесение соответствующих изменений в Устав МБУДО 
«Художественная школа» в срок до 18.03.2022 года.

2.2. Обеспечить предоставление необходимых документов в орган, 
осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, для 
государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные 
документы МБУДО «Художественная школа» в срок до 01.04.2022 года.

2.3. Обеспечить переоформление лицензии МБУДО «Художественная: 
школа» в срок до 15.04.2022 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 
подлежит опубликованию в газете «Благовещенск» и размещению в 
официальном сетевом издании npa.admblag.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А.

Мэр города Благовещенска О.Е. Имамеев


